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 چکیده

آموزان (مدارس دولتی و غیردولتی  سازي نظام آموزشی بر کیفیت تدریس معلمان و خلاقیت دانش هدف پژوهش حاضر تأثیر تجاري
 پیمایشی است. روش گردآوري اطلاعات -شهر کرمانشاه) است. پژوهش از نظر هدف کاربردي و از نظر ماهیت توصیفی 3ناحیه 

ساخته تجاري سازي نظام  هاي محقق ها میدانی با استفاده از پرسشنامه برداري و روش گردآوري داده اي با استفاده از ابزار فیش کتابخانه
ها از نظر روایی و  ساخته) و کیفیت تدریس معلمان (آنلاین) بود. پرسشنامه آموزان (محقق ساخته)، خلاقیت دانش آموزشی (محقق

آموزان دختر  نفر از دانش 39اده از آزمون آلفاي کرونباخ محاسبه و مورد تأیید قرار گرفتند. جامعه آماري پژوهش شامل پایایی با استف
ها آمار  روش تجزیه و تحلیل داده گیري تصادفی ساده بود. متوسطه دوم در دو مدرسه دولتی و سه مدرسه غیردولتی به روش نمونه

سازي نظام  ها نشان داد که تجاري یافته انجام گردید. Spss۲٦افزار  خطی) با استفاده از نرم توصیفی و آمار استنباطی (رگرسیون
آموزان  درصد بر کیفیت تدریس معلمان و خلاقیت دانش 12و  14و ضریب تعیین  032/0و  02/0آموزشی به ترتیب با سطح معناداري 

آموزان مؤثر است، اما بیشتر بر  یفیت تدریس معلمان و خلاقیت دانشسازي نظام آموزشی بر ک مؤثر است. نتایج نشان داد که تجاري
 کیفیت تدریس معلمان اثرگذار است.

 
 آموزان، شهر کرمانشاه سازي نظام آموزشی، کیفیت تدریس معلمان، خلاقیت دانش تجاري کلمات کلیدي:

 
 مقدمه

 براي فرصت بهترین عنوان به و گرفته است عهده به اجتماعی و فردي اهداف تحقق براي بزرگی هاي آموزش و پرورش مسئولیت
). در 1390اندرکاران تعلیم و تربیت بوده است (شاهدوستی،  موردنظر متخصصان و دست و شده مطرح انسانی استعدادهاي شکوفاسازي

است که در این زمان  خاطر این همین راستا، امروزه نقش معلم در آموزش و پرورش با نقش گذشتۀ او متفاوت است و این تفاوت به
گیرد. در واقع محتواي  آموزان را در بر می هاي شخصیت دانش ها نیست، بلکه تمام جنبه هدف، آموزش مطالب و بازگور کردن آن

شود و معنی و مفهوم پیدا  آموختگان ارائه می هاي معلم به دانش آموزشی از طریق دید و قضاوت معلم و همچنین از خلال ارزش
خاطر پویایی کلاس و تحقق  شود، به هایی که در آموزش و پرورش انجام می گذاري هاي آموزشی و سرمایه ه این فعالیتکند. هم می

). کیفیت در حوزة تدریس به درجه 1389آورد (فتحی،  تدریس خوب است که تغییر در تدریس معلمان، بهبود کیفیت را به همراه می
هاي اصلی کیفیت تدریس با استانداردها و خصوصیات مطلوب و متعالی که در  ژگیها و وی انطباق و سازگاري هریک از شاخص

). بیگز و 1385زاده،  ، به نقل از شعبانی ورکی و قلی2000، 1شود (ویدوویچ هاي گوناگون به آن اشاره شده است، تعریف می نظریه
دانند و عناصر عمدة تدریس با کیفیت را شامل دانش،  منظور از تدریس با کیفیت را تدریس با اثربخشی بالا و مواد غنی می 2تانگ
ترین  ). در واقع تحقیق دربارة کیفیت تدریس از جمله مهم1391دانند (جعفري و همکاران،  شناسی، پاسخگویی و اشتیاق می روش

ریزي استراتژیک  و برنامههاي اساسی  گیري سو بازخورد مناسب را براي تجزیه و تحلیل مسائل آموزشی، تصمیم مسائلی است که از یک
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